

Fylkeskonservatoren i Buskerud Drammens Museum

EKENES

OVAL SPENNE, R 652, FRA ~~EKENES~~, gnr.20, brnr. 1, KOMNES SOGN,
SANDSVÆR P., KONGSBERG KOMMUNE.

EIER/FINNER ; HANS ~~HUNSEID~~ HUNDS EID

Spennen ble funnet tilfeldig under gravning av grøft mellom våningshuset og den graven som ble undersøkt i 1977, kfr. rapport i top ark datert 16-17. 10 1977.

Finneren mener at spennen har ligget i tidligere opprotet masse som han i sin tid grov opp for å få kjeller under huset. Området hvor disse funnene er gjort ligger nesten inne på tunet og her har vært pløyet i nyere tid. Selve funnstedet er også gjennomskåret av flere grøfter; vannledningsgrøft som hadde ødelagt mannsgraven og nå en kabelgrøft inn til huset. Fra før er det registrert noen mindre hauger på gården.

Etter gravningen i 1977 ble det gått over området ved mannsgraven med en metallsøker som imidlertid bare ga lite utslag; ølkapsler og spiker.

Eieren er meget oppmerksom på eventuelle funn og han bør få diplom med foto så snart som mulig. Videre vil fylkeskonservatoren sette pris på om også Lågdalsmuseet fikk en kopi til sin utstilling. Vikingetidsmateriale er jo ellers ganske spinkelt.

Drammen den 5. januar 1984

Fylkeskonservatoren
i Buskerud

Geir Helgen
Geir Helgen

*84/2. Diplom sendt
Geir Helgen samme med metalldetektor.
Tidligere funn fra samme gård*

*18/1-84 Finnerens bror var innom, for å
korrigere navn på gård og eier. Jg har
besørgt nytt diplom. Bler*

Fylkeskonservator ~~Gerti~~ Helgen,
Drammens Museum,
3000 DRAMMEN

25.januar 1984
BHL/CH

OVAL SPENNE FRA EKENES (20/1). Komnes s, Sandsvær p, Kongsberg k.

Av ditt brev av 5. januar ser vi at du ville sette pris på om Lågdalsmuseet fikk en kopi av Ekenes-spennen. Spørsmålet er forelagt Evabeth Astrup og Iver Schonhowd - det er sistnevnte som står for kopiering av oldsaker hos oss. Dessverre sa han at spennen er i for dårlig forfatning til å ta seg kopiere.

Finneren har fått foto og diplom, ~~besørget~~ av Arne Emil Christensen, som forøvrig hadde besøkt av finner/gårdens eier. Denne understreket at gårdens ~~tette~~ navn er Ekenes og at hans eget navn staves HUNDSEID.

Jeg er i tvil om Lågdalsmuseet bør underrettes om dette. Kan du eventuelt gjøre det?

Hilsen

Birgit Heyerdahl-Larsen